[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» августа  2009 года                                                                                   №181
                г.Лянтор

О внесении изменений в

постановление Администрации

городского поселения Лянтор

от 26.02.2009 № 8
На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации в связи с экспертным заключением Департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 22.06.2009 № 829:

1. Внести в Порядок  предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов, в связи с предоставлением населению жилищных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, утверждённый постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 26.02.2009 №8 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Второе предложение пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

« Тариф для населения по оплате за содержание и текущий ремонт жилых помещений в общежитиях муниципального образования Сургутский район, расположенных на территории города Лянтора определяется правовыми актами уполномоченных органов местного самоуправления Сургутского района, в  отношении жилых помещений в общежитиях муниципального образования городское поселение Лянтор - правовыми актами уполномоченных органов местного самоуправления городского поселения Лянтор.».

1.2. Дополнить пункт 5 Порядка абзацем следующего содержания:

« Экономически обоснованный тариф за услуги по  содержанию и текущему ремонту жилых помещений в общежитиях, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор или муниципального образования Сургутский район определяется соответствующим договором на управление муниципальным жилищным фондом».
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы
муниципального образования                                                      Н.В. Царегородцев
_1231677643.unknown